

Nr 34.

Ankom till riksdagens kansli den 26 februari 1941 kl. 9 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse på Växjö stad av Kungl. Maj:t och kronan tillkommande rätt till läroverksbyggnaden i Växjö.
(2:a avd.)

I en den 24 januari 1941 dagtecknad proposition, nr 18, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att medgiva, att den rätt till högre allmänna läroverkets i Växjö byggnad, som må tillkomma Kungl. Maj:t och kronan, må utan vederlag till kronan överlåtas på Växjö stad.

Av statsrådsprotokollet inhämtas, att tomten till den nuvarande läroverksbyggnaden i Växjö ingår i kyrkoherdebostället $\frac{1}{2}$ mantal nr 1 Domprostegården, som enligt Kungl. Maj:ts brev den 1 mars 1872 upplåtits till Växjö stad för begagnande under all framtid mot viss avgäld. Läroverksbyggnadens äganderättsförhållanden däremot äro oklara, i det att för byggnadens uppförande tillskjutits medel, bland annat, dels av staden, dels av vissa donationsmedel, dels ock av vissa läroverkets kassor, varjämte enligt föreskrift av Kungl. Maj:t de medel, som influtit genom den tidigare läroverksbyggnadens försäljning, skulle tillskjutas för samma ändamål.

Växjö stad har nu, under framhållande att den numera enligt åtagande hade att svara för erforderliga undervisningslokaler för läroverkets behov, anhållit att staden måtte förklaras vara ensam ägare till byggnaden. Samtliga i ärendet hörda *myndigheter* hava tillstyrkt bifall till framställningen. *Departementschefen* har — under erinran, att liknande överlåtelser tidigare flera gånger blivit av Kungl. Maj:t efter inhämtande av riksdagens medgivande beviljade — förklarat sig intet hava att erinra mot avstående utan vederlag till staden av den rätt till högre allmänna läroverkets i Växjö byggnad, som må tillkomma Kungl. Maj:t och kronan.

Utskottet.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att den rätt till högre allmänna läroverkets i Växjö byggnad, som må tillkomma Kungl. Maj:t och kronan, må utan vederlag till kronan överlåtas på Växjö stad.

Stockholm den 25 februari 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson*, *Joh. Nilsson* i Malmö, *Oscar Olsson*, *Asplund*, *Pauli*, *Bernhard Nilsson*, *Bergman*, *Torsten Ström*, *Lindström*, *Heiding*, *Andrén* och *friherre de Geer*; samt

från andra kammaren: herrar *Jonsson* i Eskilstuna, *Skoglund* i Doverstorp, *Eriksson* i Stockholm, *Svensson* i Grönvik, *Andersson* i Prästbol, *Danielsson*, *Ward*, *Isacsson*, *Persson* i Tidaholm, *Stazäng*, fru *Alvén* och herr *Hansson* i Rubbestad.
